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Styrelsen och verkställande direktören för Kalmar Vatten AB avger följande årsredovisning för 
räkenskapsåret 2023.
 
 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.
 

Förvaltningsberättelse
 

Information om verksamheten

VA-verksamheten

Kalmar Vatten AB har kommunens uppdrag att vara huvudman för den allmänna vatten- och 
avloppsanläggningen och därmed medverka till att kommunen kan fullfölja sitt ansvar enligt LAV 
(2006:412) Lagen om allmänna vattentjänster. Bolagets VA-verksamhet ansvarar för produktion och 
distribution av dricksvatten, avledning och rening utav spill- och dagvatten samt drift, underhåll och 
förnyelse av VA-anläggningar och ledningsnät, inom fastställda verksamhetsområden.
 
Affärsverksamheten                                                                                                  
Bolaget levererar dricksvatten till grannkommunerna Torsås, Borgholm och Mörbylånga, vilket inte 
omfattas av VA-lagens monopolregler. Andra verksamheter som ingår i affärsverksamheten är 
omhändertagande av avlopp från enskilda brunnar, försäljning av rågas till Kalmar Biogas AB, externa 
spolbilsuppdrag samt uthyrning av antennplatser på vattentornet.
 
Vision
Sveriges bästa VA-bolag.
 
Värderingar
Pålitliga, Professionella, Servicemedvetna och Engagerade.
 
Uppdrag
Att långsiktigt tillgodose kundernas behov av vatten med hög kvalité samt rena spill- och dagvatten med 
stor miljöhänsyn, hög effektivitet och god service.
 
Vattenförsörjningen
För att sprida riskerna och göra dricksvattenförsörjningen mindre beroende av befintliga 
huvudvattentäkter, görs kontinuerligt undersökningar av Nybroåsen för att hitta lämpliga platser för att 
etablera nya vattentäkter. Kalmar Vatten arbetar med en ny vattendom för att få juridisk rätt att ta hand 
om vattnet från kommande vattentäkter. Befintliga vattentäkter utvecklas med nya brunnar. Vidare 
utreds huruvida avsaltningsteknik kan användas för att producera dricksvatten med vatten från 
Kalmarsund och återvunnet vatten från Kalmarsundsverket som resurs. Arbetet syftar även till att 
beskriva fördelningen och flexibiliteten för Kalmars framtida vattenresurser.

Kalmar Vatten arbetar kontinuerligt med att sektionera dricksvattennätet med flödesmätare för att kunna 
samla in data och via analys snabbare kunna konstatera och hitta läckor. Planen för nya 
flödesmätarbrunnar uppdateras löpande och Kalmar Vatten sätter cirka 23 nya mätarbrunnar om året. 
Mätningen av levererat vatten till hushåll och verksamheter genomgår ett generationsskifte där samtliga 
mätarplatser om några år kommer att vara digitala och uppkopplade. Detta ger möjlighet att analysera 
förbrukning och presentera för våra kunder. På sikt kan detta ge en bättre förståelse för kundens egen 
förbrukning och förhoppningsvis leda till positiv, beteendeförändring. Under hösten 2023 har tre nya 
master etablerats för insamling av data från vattenmätare.

Vid Skälby vattenverk har skalskyddet förbättrats med nytt stängsel och grindar för att klara nuvarande 
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och kommande krav. Passagesystemet kommer att bytas ut under våren 2024. Vidare pågår upphandling 
för att bygga om grovomklädningsrum och kontrollrum för att anpassas efter verksamhetens behov.
 
Kalmarsundsverket
På byggarbetsplatsen har det pågått produktion, främst i form av armering, formmontage, gjutning och 
schaktningsarbete. Stort fokus har varit på bassängdelarna och bottenplattorna för kommande byggnader. 
Under 2024 blir det fokus på byggnadsdelar och installationer. Cirka 150 yrkesarbetare har varit på plats 
samtidigt. Kontraktstidplanen är inte justerad utan liggande tidplan gäller. Under våren har det 
genomförts ett större omtag av projekteringstidplanen där samtliga strategiska underentreprenörer har 
deltagit. Under tertial 2 kunde en ny version publiceras som projektet förhåller sig till. Under hösten har 
det genomförts ett omtag av produktionstidplanen i samband med att ny produktionschef tillsatts.

113,2 % är upparbetad av årets budget 2023 tom preliminärt bokslut 2023-12-31.

Budget helår 2023: 378 mnkr

Utfall helår 2023: 429 mnkr

 
VA-ledningsnät
Kalmar Vatten deltar och bidrar i kommunens exploateringsprojekt med att leverera nödvändiga 
VA-lösningar i tid och till kostnader som är försvarbara gentemot VA-kollektivet. Under 2023 har 
Kalmar Vatten påbörjat utbyggnad av VA till T-bryggan på Stensö med nio radhus och sex parhus. 
Arbetet med utbyggnad av VA-systemet slutfördes under februari 2023. Även exploatering i Smedby för 
industrifastigheter, benämnd som sydöstra Flygstaden. För att försörja de nya fastigheterna med vatten, 
spillvatten och dagvatten behöver VA-ledningsnätet byggas ut och förläggas i områdenas kommunala 
gatumark. Exploateringen har genomförts via gemensam upphandling tillsammans med Kalmar kommun 
och avslutas i början av 2024.

Exploateringsavtal upprättas fortsatt mellan Kalmar Vatten och Mex (Mark och exploateringsenheten) 
för samtliga exploateringsprojekt där kommunen är exploatör. Avtalen garanterar att kommunen, som 
lagfaren fastighetsägare, betalar samtliga anläggningsavgifter så snart förbindelsepunkt förmedlats enligt 
samma villkor som övriga kunder i VA-kollektivet.

En genomarbetad, dokumenterad och förankrad exploateringsprocess kompletterad av en 
prioriteringslista för genomförande av exploateringar inom kommunen måste tas fram av Mex, med god 
framförhållning för ett effektivt resursutnyttjande.
 
En central del av exploateringsprocessen som under 2023 delvis börjat komma på plats är att genomföra 
en förstudie för varje enskilt exploateringsprojekt. Omfattningen på förstudien är beroende av hur 
mycket underlag som redan finns utarbetat och hur pass aktuellt detta är. Förstudien ska visa hur 
förutsättningarna ser ut, hur en lämplig tidplan för genomförande bör vara utformad, hur samordningen 
mellan olika aktörer ska ske på ett bra sätt och om det är aktuellt med gemensam upphandling eller 
utförande i egen regi för respektive part. En genomarbetad förstudie där förutsättningarna utretts 
noggrant sparar tid och säkerställer kvalitet i genomförandeskedet av exploateringen.

Prioriteringslista och plan för inrättande av verksamhetsområden för VA bör underlätta den 
gemensamma planeringen och dialogen mot politiken och bedöms behöva ha en framförhållning på ca 
två år för att passa in i Projekt- och byggenhetens/kommunens budgetprocess på ett välfungerande sätt. 
Med en framförhållning enligt ovan kommer det att finnas väsentligt bättre förutsättningar för att i 
undantagsfall möta krav på snabba omprioriteringar.

Fastlagd utredningsplan (VA-plan) för utbyggnad av kommunalt VA från januari 2016 följs och har 
slutförts. Någon ny, aktualiserad, prioriterad och politiskt beslutad utredningsplan finns än så länge inte 
fastslagen men kommer att vara del av den nya vattentjänstplanen som Kalmar kommun har i uppdrag att 
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utarbeta under 2023. Någon utbyggnad av VA har därför inte skett under 2023.

Behov av att aktualitetspröva delar av utredningsplanen för kommunalt VA i det tematiska tillägget till 
översiktsplanen från 2016 uppmärksammades av Kalmar Vatten redan under 2020. Arbetet med att 
uppdatera planen har utförts i samarbete mellan Kalmar Vatten och Kalmar 
kommun/Samhällsbyggnadskontoret och väntar nu på politisk förankring och beslut.

 
Övrigt
Den ekonomiska planeringstiden omfattar 7 år framåt dvs tom år 2029. Detta har medfört större fokus på 
drifts- och framför allt investeringskostnaderna. Kalmar Vatten har stora investeringsbehov kommande 
år. Sjuårsplanen revideras vid tertialuppföljningarna 1 och 2 samt i oktober och bolagets 
investeringsgrupp tidsätter och prioriterar uppdragen till verksamheten.

Kontinuerligt arbete pågår för att ständigt erhålla en kostnadseffektiv verksamhet. Bolagets 
kostnadseffektivitet mäts bland annat genom fastställda nyckeltal över tid. De fastställda nyckeltalen 
finns med i branchorganisationens Svenskt Vattens statistikunderlag "VASS" och tre övergripande 
nyckeltal har valts ut: Total VA-kostnad per ansluten, drift- och underhållskostnad vattenverk per 
kubikmeter producerad vattenmängd och drift- och underhållskostnad reningsverk per kubikmeter renat 
avloppsvatten.
 
Kalmar kommunfullmäktige har i december 2023 antagit nya avgiftsnivåer för vatten och avlopp inför 
2024. Anläggningsavgiften ökar med 10% och brukningsavgiften för fast- och rörlig del kommer att öka 
med 28 %. En kostnadsökning som till stora delar är kopplad till omvärldsfaktorer, räntor, kemikalier, 
drivmedel, maskinentreprenad, försäkringar och pensioner. 
 
Kalmar Vatten har 3 strategigrupper; Hållbarhet, Digital omställning och Skapa förståelse.

Hållbarhet. Utifrån tre perspektiv social, ekologisk och ekonomisk hållbarhet. Gruppens syfte är att agera 
lok och katalysator för hållbarhetsområdet så att hållbarhet genomsyrar allt arbete i Kalmar Vatten. 
Hållbarhetsarbetet idag och i framtiden ska kopplas till Agenda 2030 och de globala hållbarhetsmålen. 
Alla medarbetare ska ha kunskap om vad hållbarhet innebär och bidra till hållbarhet utifrån sin roll i 
bolaget. Pågående arbete med en hållbarhetspolicy för bolaget och en hållbarhetsutbildning har 
genomförts för ledningsgrupp och strategigruppen. Workshops på alla avdelningar gällande hållbarhet 
har genomförts på avdelningarna arrangerat av gruppen. Fortsatt skolbesök för att berätta om hållbar 
vattenanvändning pågår löpande. En hållbarhetsdag arrangeras av hållbarhetsgruppen varje vår där 
uppföljning och riskanalys arbetas fram tillsammans med ledningsgruppen.

Digital omställning. Gruppens syfte är att omsätta Kalmar Vattens strategi till initiativ för digital 
omställning. Detta görs genom att inspirera organisationen med goda exempel och koppla ihop och 
möjliggöra framgång för andra strategier på bolaget. Fokus för 2023 har varit att komma i gång med ett 
datalagerprojekt tillsammans med IT. Arbetet har formats och ett antal utvalda projekt har prioriterats för 
att höja kunskapsnivån och förståelsen för arbetssättet. Roller och arbetsfördelning är klarlagt 
tillsammans med IT vilket ger en bättre tydlighet i hur arbetet ska genomföras. Många av de projekt som 
finns på önskelistan är beroende av att det finns ett datalager och fungerande infrastruktur för 
kommunikation. Därför har just dessa projekt prioriterats under 2023 och fortsätter under 2024.

Skapa förståelse. Gruppens huvudsakliga syfte är att gentemot kunder och kommunens medborgare 
skapa förståelse för Kalmar Vattens verksamhet och acceptans för kommande års taxeutveckling, genom 
att skapa en kommunikativ verksamhet där alla medarbetare förstår bolagets uppdrag och där 
medarbetarna vill bidra till att skapa förståelse utifrån sin roll både internt och externt. Även genom att 
kommunens politiker känner sig trygga med att besluta om nödvändiga och kostsamma investeringar och 
taxehöjningar. Gruppens fokus har under senaste åren har varit mer på internkommunikation, däribland 
kommunikationskanaler, Utvecklande Medarbetarskap och mötes och beslutsstruktur. Under 2023 har 
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gruppen fokuserat mer på extern kommunikation mot kund och medborgare, däribland genomfört 
Kalmar Vattens första kundundersökning, NKI (Nöjd kundindex) med gott resultat. Även 
kommunikationsfilmer och informationsmaterial externt i samarbete med svenskt vatten har tagits fram 
för att skapa förståelse för kommande taxeutveckling och bolagets investeringar.
Företaget har sitt säte i Kalmar.
 
Resultat, ställning och analys samt flerårsjämförelse
 
Omsättning och resultat
Bolagets nettoomsättning uppgår till 225 446 tkr (194 233 tkr). Intäkterna består av försäljning av 
dricksvatten och behandling av avloppsvatten, anläggningsavgifter samt försäljning i 
affärsverksamheten. Årets resultat uppgår till -4 516,7 tkr (1 363,6 tkr).
 
VA-verksamheten
Intäkter från försäljning av vatten och avlopp ökade under året på brukningsavgifterna och 
anslutningsavgifter minskade. Brukningsintäkterna uppgår till 203 599 tkr (170 155 tkr). Försäljning av 
dricksvatten är 5 038 773 m3 (5 262 800 m3). Nettoomsättningen uppgår till 225 446 tkr (194 233 tkr). 
 
Anläggningsavgifter uppgår till totalt 12 874 tkr (15 818 tkr). Anläggningsavgifterna periodiseras och av 
den totala intäkten från anläggningsavgiften intäktförs 15 % direkt och resterande fördelas på 30 år. 
Fakturering av anläggningsavgifter uppgår 2023 till totalt 12 736 (34 771 tkr). Direkt till resultatet har 
1 910 tkr (6 201 tkr) fördelats och resterande 10 826 tkr (28 570 tkr) har periodiserats på 30 år. Tidigare 
års periodiserade anläggningsavgifter uppgår till 10 613 tkr (9 618 tkr).
 
En avsättning har genomförts för rivnings- och återställningskostnad av befintligt reningsverk när 
Kalmarsundsverket tas i bruk. En ny revidering av framtida kostnad för rivning av det gamla 
reningsverket har genomförts och en indexering av den totala avsättningen på 8 000 tkr har genomförts. 
Indexerad avsättningskostnad per kalenderårets slut uppgår till 9 837 tkr. 
 
De totala externa kostnaderna uppgår till 84 253 tkr (75 267 tkr). Högre kostnader för bl.a. kemikalier, 
entreprenader, reparationer & underhåll, förbrukningsinventarier och licenser. Lägre kostnader främst på 
el och konsultarvoden. Antal registrerade vattenläckor redovisas till 47 st (37 st).
 
Personalkostnaderna uppgår till totalt 100 025 tkr (88 529 tkr) inklusive sociala avgifter och 
pensionskostnader. Lönekostnaden har ökat beroende på något fler anställda och väsentligt högre 
pensionskostnader till följd av det nya pensionsavtalet inom kommunen. Pensionskostnaden för bolagets 
personal är högre och redovisas till 14 400 tkr (5 832 tkr) inklusive löneskatt.
 
Affärsverksamheten
Nettoomsättningen inom affärsverksamheten uppgår till 8 913 tkr (8 191 tkr). Försäljning av dricksvatten 
till de båda kommunerna på Öland uppgår till 157 tkr (232 tkr) och till Torsås kommun 1 572 tkr (1 489 
tkr). Total såld mängd dricksvatten uppgår till 276 000 m3 (303 300 m3).
 
Övrig försäljning består av rågas försäljning, spolbilsuppdrag, enskilda avlopp, uthyrning av 
antennplatser m.m. och redovisas till 7 184 tkr (6 470 tkr).
 
Drift- och kapitalkostnader uppgår till 7 320 tkr (6 835 tkr) i affärsverksamheten. 
 
Resultat 
Resultatet före bokslutsdispositioner och skatt uppgår till -4 297 tkr (1 502 tkr) varav i VA-verksamheten 
-5 889 tkr (146 tkr) och i affärsverksamheten 1 593 tkr (1 356 tkr). 
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En investeringsfond har skapats för det nya reningsverket Kalmarsundsverket och syftet med fonden är 
att möta en del av framtida avskrivningskostnader i det nya reningsverket. Investeringsfonden uppgår nu 
till 79,4 mnkr och kommer att uppgå till 80,0 mnkr när Kalmarsundsverket är färdigställt.
 
Investeringar
Bolagets bruttoinvesteringar har under året varit omfattande och uppgår till 557 814 tkr
 (306 382 tkr).
 
VA-förnyelse (utbyte av gamla VA-ledningar) uppgår till 88 602 tkr (72 433 tkr). Kalmar Vatten har 
VA-förnyat enligt förnyelseplan. Tallhagsvägen, Påryd, Postmästaregatan /Heijocksgatan, Gamla stan, 
Johannesborg, Två Bröders väg, Norra långgatan, Gräsgärde, Getingen och Rinkabyholm är områden där 
ledningar har bytts ut. Förnyelsetakten för 2023 låg på 149 år (133 år). 
 
VA-exploateringar uppgår till 13 318 tkr (18 174tkr) och följande utbyggnader kan nämnas: Linnestaden, 
Bergkristallen, Flygstaden, Jakobsberg och Fredriksskans med flera.

Under året har VA-utbyggnader utförts med 4 916 tkr (6 570 tkr). VA-utbyggnad har färdigställts under 
året till Bottorp och Halltorp.
 
Utbyggnad av dagvattenanläggningar uppgår till 4 154 tkr (6 373 tkr) samt mindre servisutbyggnader 
inom Kalmar kommun uppgår till 3 350 tkr (4 268 tkr).
 
Inom vattenverksamheten har ett antal investeringar genomförts för att säkerställa vatten-försörjningen 
och vattenkvalitén. Totalt har vattenverksamheten investerat för 10 250 tkr (48 368 tkr i 
råvattenledningen, tryckstegringsstationer, renovering Skälby Vattenverk, vattenreservoar 2, 
flödesmätarbrunnar och filterbrunnar. 
 
För Kalmarsundsverket uppgår årets investering till 429 163 tkr (130 379 tkr). Projektkontoret är i gång 
med samverkan och projektering fortlöper och sommaren 2024 beräknas projekteringen vara klar 
Bygglov har erhållits för slamhanteringsanläggningen under april. Nytt bygglov har lämnats in under 
december gällande mindre justeringar av anläggningen. På grund av omvärldsfaktorer, stigande priser, 
svag krona, indexpåverkan, nya identifierade risker och förändrade kostnader för oförutsett har 
slutkostnadsprognosen ökat med 300 miljoner kronor jämfört med investeringsbeslutet maj 2022.  
 
Avloppsverksamheten har investerat för 2 883 tkr (16 370 tkr).  Förbättrad N-rening och utbyte av 
luftarsystem, byggnation av slamplatta i Moskogen. I samband med ledningsutbyggnad har nya 
pumpstationer uppförts, renoverats och brutet vatten implementerats, däribland kan nämnas P26, P43 och 
P8.
 
Diverse investeringar i maskiner och kontorsutrustningar uppgår till 1 178 tkr (3 446 tkr).  

Flerårsöversikt (Tkr) 2023 2022 2021 2020 2019
Rörelseresultat 15 600 6 700 14 807 13 576 5 719
Resultat efter finansiella poster -4 297 1 502 10 082 9 775 2 499
Nettoomsättning 225 446 194 233 190 875 183 350 174 035
Balansomslutning 2 012 975 1 466 728 1 224 926 962 874 850 586
Investeringsvolym 557 814 306 381 253 621 150 190 123 942
Soliditet (%) 1,5 2,3 2,7 3,2 4,7
Skuldsättningsgrad (ggr) 67 42 36 30 20
Antal anställda vid årets utgång 118 120 117 111 110

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

  2024-03-26 11:02:29 UTCSignerat 6880364 6 / 33Oneflow ID Sida



Kalmar Vatten AB
Org.nr 556481-7509

6 (30)

 

 
Väsentliga händelser under räkenskapsåret
Arbetet med Kalmar Vattens affärsplan för kommande 7 år fortsätter och utvecklingsinitiativen har blivit 
prioriterade. Denna prioritering ligger sedan till grund för att upprätta Kalmar Vattens verksamhetsplan 
både för bolaget, så väl som för varje avdelning. Syftet med affärsplanen är att sammanfatta och beskriva 
verksamheten ur ett övergripande perspektiv.

Kalmar vatten har anslutit sig till klimatneutral VA bransch 2030. Klimatberäkning med hjälp av Svenskt 
Vattens klimatberäkningsverktyg genomförs för år 2023 i samband med framtagandet av miljörapporten 
enligt Miljöbalken.

Ett långsiktigt arbete initierades under tertial 2 2023 av stadsutvecklingsstrategen, där förutsättningar för 
de områden som utgör kommunal mark och som är utpekade i översiktsplanen, har inventerats avseende 
exploatering. Områdena omfattar både bostäder samt verksamheter och Kalmar Vatten har i ett tidigt 
skede fått möjligheten att analysera befintliga förutsättningar för att försörja dessa områden med 
VA-tjänster, vilket är positivt.

Den 1 januari 2023 förändras lagen om allmänna vattentjänster. Bland annat kommer samtliga 
kommuner att under 2023 bli tvungna att ta fram, samråda och besluta om en så kallad vattentjänstplan, 
som ersätter den tidigare VA-planen. Det är SBK (Samhällsbyggnadskontoret) som ansvarar för att 
vattentjänstplanen utarbetas och Kalmar Vatten kommer att vara behjälplig i tillämpliga delar. 
Vattentjänstplanen skulle enligt gällande riktlinjer ha varit klar och politiskt beslutad den 1 januari 2024 
men så blir inte fallet i Kalmar kommun, dock är arbetet inlett och planen förväntas enligt SBK vara klar 
under tertial 3 2024. Arbetet med aktualitetspröva utrednings- och prioriteringsplanen för kommunalt 
VA kommer vara en viktig del i den nya vattentjänstplanen.

Dricksvattenmarginalen för tertial 3 2023 blev 39%. Grundvattenbildningen har varit god under början 
av 2023 och sommarperioden har varit relativt sval och regnig vilket minskar förbrukningen. 
Sammantaget gav det en något bättre dricksvattenmarginal för perioden. Dock har grundvattenbildningen 
för hösten varit lite sämre, framför allt för Råsbäcks vattentäkt. Detta minskade marginalen för tertial 3 
2023. Av 181st vattenprover visade analysen att 178st (98%) uppfyllde kraven och 3st (2%) inte 
uppfyllde kraven.

Skyddsföreskrifterna för Södra Nybroåsens vattenskyddsområde har reviderats och efter politisk 
förankring i kommunfullmäktige överlämnats till länsstyrelsen för vidare remisser och samråd innan 
verkställande.

Kalmar Vatten har genomfört en förstudie för framtidens infiltrationsvattenverk. Under 2023 och 2024 
ska en detaljprojektering och upphandling genomföras. Några av syftena är att öka kapaciteten, avskilja 
slammet på plats, förbättra processen och avleda rejektvattnet till Hagbyån. Projektet kommer att öka 
förmågan att infiltrera vatten och ge en stabilare drift. Innan investeringsbeslut ska befintligt och nytt 
ledningsnät utvärderas för att beskriva totala kostnaden.

Kalmar Vatten har genomfört en översyn av verksamheten vid Bottorps vattenverk. Projektet kommer att 
öka kapaciteten och bygga bort kvalitetsbrister i processen. Åtgärderna är angelägna då vattenverket har 
nått taket för sin kapacitet och det finns ett ökat behov från försörjningsområdet.

För Kalmarsundsverket har detaljprojektering pågått i nästan samtliga anläggningsdelar, runt sommaren 
2024 beräknas projekteringen vara klar. Bygglov har erhållits för slamhanteringsanläggningen under 
april. Nytt bygglov har lämnats in under december gällande mindre justeringar av anläggningen. Året har 
inneburit stora prisökningar på marknaden jämfört projektets start, basmånad 202202. Inflationen har 
varit hög. Även Eurokursen har ökat under början av året för att under hösten sjunka. Index har även det 
stabiliserats under hösten. Räntekostnaden för finansiering har ökat kraftigt sedan investeringsbeslutet. 
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Räntemarknaden ser ut att fortsätta uppåt under projektets tyngsta period sett till kostnadsmassa. Jämfört 
mot ursprungskalkylen har det skett en väsentlig förändring av prognosen, som är presenterad för Kalmar 
Vattens styrelse i december. På grund av omvärldsfaktorer, stigande priser, svag krona, indexpåverkan, 
nya identifierade risker och förändrade kostnader för oförutsett har slutkostnadsprognosen ökat med 300 
miljoner kronor jämfört med investeringsbeslutet maj 2022.  Projektet arbetar kontinuerligt med att hitta 
besparings-möjligheter, genom att ha ett aktivt inköpsarbete, översyn av projektdirektivets kravbild, nytt 
tillstånd för att tillhandahålla externa massor till lägre kostnad, samt arbeta med att få en så 
kostnadseffektiv produktion som möjligt med avseende på logistik, ställtider, samordning maskiner och 
minskade väntetider.

 
Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut
 
Den 6 februari blev Kalmar kommunkoncern utsatta för en IT-attack som påverkade delar av 
kommunkoncernens IT-miljö. Ekonomisystem, lönesystem och e-tjänster är exempel på system som 
drabbades av störningar. Kommunkoncernen gick upp i krisstab och ett omfattande analysarbete startade 
och genomfördes. I slutet av februari pågår fortsatt återställningsarbete efter IT-attacken och 
verksamheter som är påverkade fortsätter att arbeta och leverera den kommunala servicen på ett anpassat 
sätt.
 
Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer
Kalmar Vatten är inne i en expansiv period och de totala investeringarna uppgår under de närmaste sju 
åren till 3 529 mnkr. För 2024 uppgår investeringarna till 1 004 mnkr. Ett nytt reningsverk, 
kretsloppsverket Kalmarsundsverket, ska under denna 7 års-period byggas för att ersätta det gamla 
reningsverket vid Tegelviken. Projektet bedrivs som en samverkansentreprenad med Serneke AB. Inom 
dricksvattenverksamheten ska en äldre råvattenledning ersättas med en ny mellan Bottorp och Kalmar 
under de närmaste åren. Infiltrationsvattenverket ska byggas om för att öka kapaciteten, bygga lokal 
slamhantering, ordna reservkraft samt bygga bort kända problem i processen.

Vid Skälby vattenverk ska en extra utpumpningslinje byggas för att skapa redundans och eliminera en 
sårbar del i processen. Vattenskyddsområden revideras löpande och nya vattentäkter undersöks för att 
sprida riskerna i produktionen. Nya prejudicerande rättsfall gör att det är produktansvarslagen som styr 
förutsättningarna för dricksvattenkvalitén. Detta påverkar vår översyn av processerna i vattenverken och 
kontrollerna av råvattnet att bli betydligt mer omfattande i framtiden eftersom Kalmar Vatten har ett 
strikt ansvar för innehållet i dricksvattnet. Det ansvaret omfattar även ämnen som inte är kända för 
branschen idag.
 
En stor del av Kalmar Vattens investeringar kommande år är även kopplade till en hög VA-förnyelse 
utav ledningsnätet. Kalmar Vattens förnyelsetakt gick från 93 år 2022 till 149 år 2023.  Nytt mål från 
politiken för förnyelsetakten sattes till 100 till 150 år. Att förnyelsetakten blev 149 år 2023 berodde 
delvis på förnyelsen i Gamla stan där arkeologin har bromsat framdriften. Kalmar Vatten kommer även 
fortsättningsvis ha ett långsiktigt stort fokus på en hög förnyelsetakt. Under investeringsintensiva 
perioder och år kommer dock det tidigare strikta årsmålet på 100 år frångås till förmån för andra av 
bolaget nödvändiga investeringar. Interna resurser skall, i stället för externt upphandlade resurser, i högre 
utsträckning nyttjas. Omprioriteringar av investeringsbehoven kan även innebära att resurser från 
förnyelsearbetet får prioritera underhållsarbeten, exploateringsarbeten, eller utföra andra arbeten och 
projekt som för bolaget anses nödvändiga och/eller prioriterade.
 
Användande av finansiella instrument
 
Finansiering
Kalmar kommun har en av kommunfullmäktige beslutad finanspolicy med finansiella riktlinjer som 
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syftar till att begränsa och kontrollera de finansiella riskerna. Denna policy gäller för Kalmar kommun 
och dess majoritetsägda bolag. Bolagen ska informera Kalmar kommun om all ny- eller refinansiering 
för att möjliggöra samordning ur kommunkoncernperspektiv. 
 
Betalningsförmågan på kort sikt
För att minska likviditetsrisker gör bolaget likviditetsplanering som gäller för minst ett år framåt och 
som följs upp varje månad. Likviditeten ska alltid vara så stor att en god betalningsberedskap kan hållas. 
Likviditetsplaneringen samordnas inom kommunkoncernen för att tillse en effektiv planering. Genom 
det gemensamma koncernkontot, där likviditetsflöden samordnas, ges möjligheter till förmånlig 
finansiering av korta rörelsekrediter. I denna finansiella konstruktion finns det normalt alltid möjlighet 
att möta periodvisa kapitalbehov hos respektive bolag. 
 
De upptagna krediterna förfaller till betalning om 1 till 8 år. Avsikten är att förnya krediterna efter 
slutförfallodagen. Samtliga krediter är säkerställda genom kommunal borgen. Den genomsnittliga räntan 
är vid årsskiftet 1,34 % (0,52 %). Den genomsnittliga kapitalbindningstiden är 4,57 (3,95) år. 
Genomsnittlig räntebindningstid uppgår till 4,57 (3,95) år.
 
Kalmar Vatten ansöker om gröna lån hos Kommuninvest. Syftet med denna typ av lån är att 
uppmärksamma och driva på miljöarbetet samt underlätta samarbete mellan ekonomi- och 
miljöspecialister. Likviden kommer från placerare hos Kommuninvest som önskar att deras förvaltade 
medel ska göra skillnad för miljö och hållbarhet. Vid omsättning och nyupplåning av kommande lån 
kommer dessa att omvandlas till grönt lån i den utsträckning det är möjligt. Kalmar Vatten har en 
beviljad totalram för gröna lån hos Kommuninvest på 3 205 mnkr.  2 nya gröna lån har tagits på 200 
mnkr vardera med fast ränta på 3,27% -löptid 5 år och 3,39% löptid 8 år. Under hösten tog ytterligare 2 
gröna lån, en omsättning på 150 mnkr med ränta 3,90% löptid 2 år. Ett lån på 250 mnkr med ränta 3,59% 
och löptid 7 år.
 
Icke finansiella upplysningar
 

Personal

Sjukrivningstalet är fortsatt lågt på och pendlar mellan 1,4% - 2% under året. Satsningar har gjorts 
gällande ergonomiutbildningar, samt inom återhämtning och vibrationshantering. Hälsoinspiratörer har 
införts på bolaget som har i uppdrag att fortsätta uppmuntra till hälsotänk och insatser för både fysisk 
och psykosocial hälsa så som gemenskap. Ett aktivt friskvårdsarbete med regelbunden träning på 
arbetstid ger resultat genom både höga frisktal, attraktivitet som arbetsgivare och nöjdhet bland 
nuvarande personal.

Kalmar Vatten får generellt höga resultat gällande nöjdhet bland medarbetarna och visar på högt 
engagemang genom höga svarstal. Insatser så som Utvecklande Medarbetarskap där både individ och 
grupputveckling ingår har genomförts under året samt ledarskapsutveckling UL för alla chefer.

Trots svårrekryterade yrkesgrupper lyckas verksamheterna rekrytera in spetskompetens tack vare ett gott 
ryckte som arbetsgivare och har en relativt låg personalomsättning.

Digitalisering av HR relaterade processer som påverkar effektivitet och kvalitet både internt och externt 
har införts, så som pre-boarding för att skapa en bättre introduktion för nya kollegor inför start.

Kalmar Vatten prioriterar kvalité framför kvantitet genom hela verksamheten för att skapa goda 
förutsättningar för en trygg och säker stad. Utbyggnaden och förnyelsen av VA-nätet bidrar till hög 
livskvalité för kunder och invånare. Hög kompetens och framtida kompetensförsörjning blir allt viktigare 
inom VA branschen kopplat till både digital omställning och en högre förändringstakt. Kalmar Vatten är 
en jämställd arbetsplats med relativt lika fördelade poster på män och kvinnor inom ledning och 
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ledarskap. Det finns goda möjligheter att förena arbete och föräldraskap både för kvinnor och män.
 
Miljö
Årsutsläppen från Kalmars avloppsreningsverk klarar tillåtna utsläppsvärden under 2023.  Utsläppet av 
kväve från reningsverket ligger på 14 mg/l som årsmedelvärde 2023 och miljötillståndet tillåter 15 mg/1. 
Orsaken till att utsläppsvärdet av kväve har kunnat hållas under tillåtet värde i miljötillståndet är att flera 
processoptimeringar och förbättringar har gjorts under 20192023, vilket har resulterat tillåtna 
utsläppsvärden. 
 
Utsläpp av fosfor blev 0,25 mg/l (villkorskrav 0,30) och BOD7 4,3 mg/l (utsläppskrav 10,0). Samtliga 
värden är årsmedelvärde.
 
Kalmar Vatten är certifierade enligt Revaq med krav på uppströmsarbete, kontroller och fullständig 
transparens. Vi producerar ett av Sveriges renaste slam och 2023 användes 100% av vårt slam som 
växtnäring på ca 400 ha åkermark.
 
Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken
 
Bolagets reningsverk har ett tillstånd enligt 9 kap miljöbalken, som även omfattar det kommande nya 
kretsloppsverket, Kalmarsundsverket. 
 
Reningsverket vars recipient är Östersjön belastar miljön med näringsämnen. 
 
Bolagets arbete med vattenförsörjningen medför begränsad miljöpåverkan. Vattenuttag från 
vattentäkterna regleras i vattendomar. 
 
Revideringen av skyddsföreskrifterna för Södra Nybroåsens vattenskyddsområde är klara och ska lämnas 
in till Länsstyrelsen i februari 2024.  
 
Bolaget arbetar med en ny ansökan om ny vattendom för område Hockland och Fröstorp. Troligtvis 
kommer detta arbeta att pågå de kommande 5 åren.
 
Bolagets beroende av nämnda tillståndspliktig verksamhet är väsentligt.
Ägarförhållanden
 
Bolaget är ett helägt dotterbolag till Kalmar Kommunbolag AB, org.nr 556527-6184.
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Förslag till vinstdisposition
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):
 
balanserad vinst 6 858 785
årets förlust -4 516 682

2 342 103
 
disponeras så att
i ny räkning överföres 2 342 103

2 342 103
 
 
Förändringar i eget kapital

Aktie- Reserv- Balanserat Årets Totalt

kapital fond resultat resultat  
Belopp vid årets ingång 3 000 000 1 068 000 5 495 213 1 363 572 10 926 785
Disposition enligt beslut 
av årsstämman:
   Balanseras i ny räkning   1 363 572 -1 363 572 0
Årets resultat    -4 516 682 -4 516 682
Belopp vid årets utgång 3 000 000 1 068 000 6 858 785 -4 516 682 6 410 103

     
Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt 
kassaflödesanalys med noter.
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Resultaträkning Not
1

2023-01-01
-2023-12-31

2022-01-01
-2022-12-31

 

Rörelsens intäkter
 

Nettoomsättning 2, 3 225 445 836 194 232 851
 

Aktiverat arbete för egen räkning 18 682 451 18 699 720
 

Övriga rörelseintäkter 4 9 023 523 1 032 539
 

253 151 810 213 965 110
 
 

Rörelsens kostnader
 

Råvaror och förnödenheter -19 620 311 -12 603 350
 

Övriga externa kostnader 5, 6 -84 253 495 -75 267 126
 

Personalkostnader 7 -100 024 621 -88 529 475
 

Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar -33 484 240 -30 865 544
 

Övriga rörelsekostnader -169 167 0
 

-237 551 834 -207 265 495
 
 

Rörelseresultat 8 15 599 976 6 699 615
 
 

Resultat från finansiella poster
 

Resultat från övriga värdepapper och fordringar som 
är anläggningstillgångar 33 465 12 521

 

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 57 917 494 684
 

Räntekostnader och liknande resultatposter -19 988 186 -5 704 418
 

-19 896 804 -5 197 213
 
 

Resultat efter finansiella poster -4 296 828 1 502 402
 
 

Resultat före skatt -4 296 828 1 502 402
 
 

Skatt på årets resultat 9, 10 -219 854 -138 830
 

Årets resultat -4 516 682 1 363 572
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Balansräkning Not
1

2023-12-31 2022-12-31

 

TILLGÅNGAR
 
 

Anläggningstillgångar
 
 

Materiella anläggningstillgångar
 

Byggnader och mark 11 37 072 959
 

39 275 836
Maskiner och andra tekniska anläggningar 12 996 336 945

 
832 548 909

Inventarier, verktyg och installationer 13 4 641 241
 

4 180 907
Pågående nyanläggningar och förskott avseende 
materiella anläggningstillgångar 14 907 132 113

 
545 020 310

1 945 183 258
 

1 421 025 962 

Finansiella anläggningstillgångar 15
 

Andra långfristiga värdepappersinnehav 25 000
 

25 000
Uppskjuten skattefordran 10 0

 
200 000

Andra långfristiga fordringar 396 448
 

502 950
421 448

 
727 950

Summa anläggningstillgångar 1 945 604 706
 

1 421 753 912 
 
 

Omsättningstillgångar
 
 

Varulager m m
 

Råvaror och förnödenheter 8 659 471
 

9 015 482 

Kortfristiga fordringar
 

Kundfordringar 46 304 234
 

28 148 082
Fordringar hos koncernföretag 1 805 320

 
1 461 729

Aktuella skattefordringar 10 0
 

298 444
Övriga fordringar 4 353 414

 
185 068

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 16 6 247 562
 

5 974 219
58 710 530

 
36 067 542 

Summa omsättningstillgångar 67 370 001
 

45 083 024 

SUMMA TILLGÅNGAR 2 012 974 707
 

1 466 836 936 
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Balansräkning Not
1

2023-12-31 2022-12-31

 

EGET KAPITAL OCH SKULDER
 
 

Eget kapital 18, 19
 
 

Bundet eget kapital
 

Aktiekapital 3 000 000
 

3 000 000
Reservfond 1 068 000

 
1 068 000

4 068 000
 

4 068 000 

Fritt eget kapital
 

Balanserad vinst eller förlust 6 858 785
 

5 495 214
Årets resultat -4 516 682

 
1 363 572

2 342 103
 

6 858 786
Summa eget kapital 6 410 103

 
10 926 786 

 

Obeskattade reserver 20 29 348 300
 

29 348 300 
 

Avsättningar
 

Avsatt för pensioner och likande förpliktelser 907 000
 

957 000
Uppskjuten skatteskuld 10 1 650 938

 
1 631 084

Övriga avsättningar 21 89 871 228
 

87 483 000
Summa avsättningar 92 429 166

 
90 071 084 

 

Långfristiga skulder 22
 

Skulder till kreditinstitut 1 445 000 000
 

795 000 000
Övriga skulder 276 489 916

 
256 567 410

Summa långfristiga skulder 1 721 489 916
 

1 051 567 410 
 

Kortfristiga skulder
 

Förskott från kunder 600
 

600
Leverantörsskulder 73 042 243

 
44 420 531

Skulder till koncernföretag 23 48 477 941
 

205 936 648
Aktuella skatteskulder 1 578 049

 
0

Övriga skulder 22 555 482
 

19 000 157
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 24 17 642 907

 
15 565 420

Summa kortfristiga skulder 163 297 222
 

284 923 356 

SUMMA EGET KAPITAL OCH 
SKULDER 2 012 974 707

 
1 466 836 936 
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Kassaflödesanalys Not
1

2023-01-01
-2023-12-31

2022-01-01
-2022-12-31

 

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster -4 296 828 1 502 402
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 25 55 914 141 52 487 369
Betald skatt 1 876 493 75 647
Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändring av rörelsekapital 53 493 806 54 065 418

Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet
Förändring av varulager och pågående arbete 356 011 -3 155 614
Förändring av kundfordringar -18 156 152 5 522 917
Förändring av kortfristiga fordringar -4 785 280 259 940
Förändring av leverantörsskulder 28 621 712 11 112 091
Förändring av kortfristiga skulder 5 688 861 1 745 258
Kassaflöde från den löpande verksamheten 65 218 958 69 550 010

Investeringsverksamheten
Investeringar i materiella anläggningstillgångar -557 810 703 -306 380 440
Förändring av finansiella anläggningstillgångar 
(reversfordran) 106 502 65 100
Kassaflöde från investeringsverksamheten -557 704 201 -306 315 340

Finansieringsverksamheten
Förändring kort- och långfristiga låneskulder -157 514 757 205 930 133
Upptagna lån 800 000 000 100 000 000
Amortering av lån -150 000 000 -100 000 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten 492 485 243 205 930 133

Årets kassaflöde 0 -30 835 197

Likvida medel vid årets början 17
Likvida medel vid årets början 0 30 835 197
Likvida medel vid årets slut 0 0
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Noter
 
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper
 
Allmänna upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning 
och koncernredovisning (K3). 
 
Redovisningsprinciperna är oförändrade mot föregående år. 
 
Intäktsredovisning
Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i 
den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och 
intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.
 
Huvudintäkterna består av Brukningsavgifter för vatten, avlopp och dagvatten och Anslutningsavgifter.
 
Brukningsavgiften för vatten-, avlopp- och dagvattenfaktureringen resultatberäknas i takt med att 
fakturering sker för preliminär eller avläst förbrukning.
 
Anslutningsavgiften för vatten och avlopp periodiseras. Periodisering sker enligt nedan:
 
År 1 15 % intäktsförs direkt i resultaträkningen (motsvarar de direkta adm.kostnaderna) och       

1/30 intäktförs av resterande 85 %. Den periodiserade intäkten redovisad i 
balansräkningen som kortfristig respektive långfristig övrig skuld.

År 2 - 30 1/30 intäktsförs årligen i resultaträkningen.
 
I enlighet med Lag (2006:412) om allmänna vattentjänster får avgifterna inte överskrida det som behövs 
för att täcka kostnader som är nödvändiga för att ordna och driva VA-anläggningarna. Eventuella 
överuttag/underuttag ska återföras/belasta abonnentkollektivet inom tre år från det att dessa uppstått, 
genom återbetalning i form av taxesänkning alternativt taxehöjning för att uppnå kostnadstäckning. Om 
inkomsterna från avgifterna överskrider kostnaderna föreligger följaktligen en förpliktelse som hos 
bolaget bokförs som en förutbetald intäkt eller en fondering för framtida investeringar. Överskott får 
dock redovisas om underskott redovisats under de två föregående räkenskapsåren. Om intäkterna inte 
räcker för att täcka kostnaderna redovisas en förlust för året, såvida den inte täcks av tidigare års 
överskott.
 
Enligt Lag (2006:412) om allmänna vattentjänster § 30 får medel avsättas till en fond för framtida 
nyinvesteringar om investeringen finns med  i en fastställd investeringsplan, den är kalkylerad och att det 
framgår när medlen är avsedda att tas i anspråk samt att planen innehåller de upplysningar som i övrigt 
behövs  för att bedömma behovet av avsättningens storlek.
 
Tidigare års överskott har redovisats i balansräkningen som överavskrivningar. Vid utgången av 2016 
uppgår dessa till 89,8 mkr. Efter taxeutredningen 2017 har fördelning mellan VA-verksamheten och 
Affärsverksamheten skett och uppgick till 67,2 mkr för VA-verksamheten respektive 22,6 mkr för 
Affärsverksamheten.
 
Bolaget har en fastställd investeringsplan för det nya reningsverket Kalmarsundsverket och styrelsen har 
beslutat avsätta medel till en investeringsfond med syfte att möta framtida avskrivningskostnader i 
Kalmarsundsverket. Från år 2027 då Kalmarsundsverket enligt plan kommer att tas i drift är målet att 
investeringsfonden ska täcka viss del av avskrivningskostnaden under kommande 20 år. 
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För att uppnå målet redovisas överskott i VA-verksamheten från och med 2017 mot investeringsfonden.
Bolaget har valt att redovisa fonderingen i resultaträkningen under posten bokslutsdispositioner.
 
Överskott/underskott i Affärsverksamheten redovisas som överavskrivning och balanseras mot 
obeskattad reserv.
 
Ersättning i form av ränta, royalty eller utdelning redovisas som intäkt när det är sannolikt att företaget 
kommer att få de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen och när inkomsten kan 
beräknas på ett tillförlitligt sätt.
 
Ränta redovisas som intäkt enligt den så kallade effektivräntemetoden. Royalty periodiseras i enlighet 
med den aktuella överenskommelsens ekonomiska innebörd. Utdelning redovisas som intäkt när 
företagets rätt till betalning är säkerställd.
 
Intäkter från försäljning av tjänster på löpande räkning redovisas som intäkt i den period arbetet utförs 
och material levereras eller förbrukas.
 
Redovisningsprinciper för enskilda balansposter
 
Fordringar
Fordringar
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.
 
Övriga tillgångar och skulder
Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden där inget annat anges.
 
Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I 
anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången. Under 
tillverkningsperioden betraktas inte ränta som en del i tillgångens anskaffningsvärde.
 
När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla 
komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras.
 
Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till 
anskaffningsvärdet till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid 
anskaffningstid- punkten.
 
Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader.
 
Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en anläggningstillgång redovisas som 
Övrig rörelseintäkt respektive Övrig rörelsekostnad.
 
Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När 
tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. Mark 
har obegränsad nyttjandeperiod och skrivs inte av. Linjär avskrivningsmetod används för övriga typer av 
materiella tillgångar. 
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Följande avskrivningstider tillämpas:
Byggnad

Stomme 50-60 år
Yttertak 25-50 år
Fasad 25-50 år
Fönster 25-30 år
Inre ytskikt 20-25 år
Värme och sanitet 25 år
El 25 år
Ventilation 25 år

Markinventarier
VA-ledningar 50-75 år
Dammar 33 år
Stängsel 10 år

 
Inventarier, verktyg och installationer 5-20 år
  
Maskiner och teknisk utrustning

Villapumpstationer 20 år
Processutrustning 10 år
Kommunikationsutrustning 10 år
Flödesmätare   5 år

 
Komponentindelning
Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när komponenterna är betydande och när 
komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent i en anläggningstillgång byts 
ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens 
anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för löpande reparationer och underhåll redovisas som kostnader.
 
Nedskrivningsprövning av anläggningstillgångar
Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av anläggnings- 
tillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och prövas individuellt. Om 
så är fallet, beräknas tillgångens återvinningsvärde för att kunna fastställa värdet av en eventuell 
nedskrivning. Där det inte är möjligt att beräkna återvinningsvärdet för en enskild tillgång, beräknar 
företaget återvinningsvärdet för den kassagenererande enhet till vilken tillgången hör.
 
Låneutgifter
Låneutgifter redovisas i resultaträkningen i den period de uppstår. 
 
Finansiella instrument
Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet och den valda principen ska tillämpas 
konsekvent. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga 
villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från 
instrumentet har löpt ut eller överförts och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är 
förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har 
reglerats eller på annat sätt upphört.
 
Kundfordringar/kortfristiga fordringar
Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som 
förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.
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Låneskulder och leverantörsskulder
Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktions- 
kostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallo- tidpunkten 
periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets 
effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp 
som ska återbetalas.
 
Leasingavtal
Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella 
leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.
 
Varulager
Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på 
balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med 
försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.
 
Inkomstskatter 
Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då 
underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i 
eget kapital.
 
Aktuell skatt
Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs 
inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per 
balansdagen.
 
Uppskjuten skatt
Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. 
Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder 
och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive 
skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.
 
Uppskjuten skatt beräknas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som är 
beslutade före balansdagen. Det innebär att uppskjutna skatter ska värderas till 20,6 %. Bolaget beräknar 
därmed uppskjutna skatteskulder, hänförliga till temporära skillnader i anläggningstillgångar, till en 
skattesats på 20,6 %. Uppskjuten skatt i periodiseringsfond beräknas, baserat på särskilda regler för 
framtida återföring, till 22 % för de periodiseringsfonder som hänför sig till avsättningar gjorda till och 
med räkenskapsåret 2018. För avsättningar till periodiseringsfond gjorda 2019 - 2020 gäller skattesatsen 
21,4 % vid återföring. Från och med 2021 kommer skattesatsen 20,6 % användas vid återföring av 
periodiseringsfonder avsatta 2021 eller senare. 
I juridisk person särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade 
reserver, på grund av sambandet mellan redovisning och beskattning.
 
Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med 
ett nettobelopp. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten 
skatteskuld som avsättning.
 
Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag 
redovisas i Kalmar Kommunbolags ABs koncern i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan 
avräknas mot framtida skattemässiga överskott inom 5 år.
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På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna 
skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver. 
 
Avsättningar
Avsättningar redovisas när företaget har en befintlig förpliktelse (legal eller informell) som en följd av 
en inträffad händelse, det är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera 
förpliktelsen och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.
 
En avsättning omprövas varje balansdag och justeras så att den återspeglar den bästa uppskattningen av 
det belopp som krävs för att reglera den befintliga förpliktelsen på balansdagen, med hänsyn tagen till 
risker och osäkerheter förknippade med förpliktelsen. När en avsättning beräknas genom att uppskatta de 
utbetalningar som förväntas krävas för att reglera förpliktelsen, motsvarar det redovisade värdet nuvärdet 
av dessa utbetalningar. Avsättningen kostnadsförs löpande under perioden fram till dess åtgärden 
förväntas genomföras.
 
Ersättningar till anställda
Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar i form av löner, betald semester, betald från- 
varo och ersättning efter avslutad anställning (pension). Ersättningar redovisas i takt med intjänandet.
 
Ersättningar till anställda efter avslutad anställning, pensioner
I företaget finns såväl avgiftsbestämda som förmånsbestämda pensionsplaner, företaget omfattas av det 
kommunala pensionsavtalet AKAP-KR och KAP-KL.
 
Avgiftsbestämda planer
För avgiftsbestämda planer betalar företaget fastställda avgifter till en separat oberoende juridisk enhet 
och har ingen förpliktelse att betala ytterligare avgifter. Företagets resultat belastas för kostnader i takt 
med att förmånerna intjänas vilket normalt sammanfaller med tidpunkten för när premier erläggs.
 
Förmånsbestämda pensionsplaner
För förmånsbestämda pensionsförpliktelser har företaget en förpliktelse att lämna överenskomna 
ersättningar till nuvarande och tidigare anställda. Förmånsbestämda pensionsplaner redovisas i enlighet 
med  förenklingsreglerna i BFNAR 2012:1 (K3), vilket innebär att förmånsbestämda planer redovisas 
som en avgiftsbestämd plan. När pensionspremier betalas till pensionsförvaltande bolag redovisas dessa 
som avgiftsbestämda. 
  
Medarbetare med en lön över 8,5 inkomstbasbelopp (IBB) har möjlighet att få en alternativ 
tjänstepension enligt gällande kollektivavtal KAP-KL och Kalmar kommuns pensionspolicy. Det innebär 
att medarbetaren avsäger sig rätten till den förmånsbestämda ålderspensionen och istället väljer en 
premiebestämd pensionslösning. I denna lösning har medarbetaren möjlighet att påverka 
placeringsalternativen och hur pensionen ska tas ut.
 
Skuldförda pensioner (för tidigare anställda) redovisas enligt erhållna uppgifter från pensionsförvaltaren. 
 
Offentliga bidrag
Bidrag från staten redovisas till verkligt värde när det är rimligt och säkert att bidraget kommer att 
erhållas och företaget kommer uppfylla de villkor som är förknippade med bidraget. Bidrag avsedda att 
täcka investeringar i materiella anläggningstillgångar reducerar tillgångarnas anskaffningsvärden och 
därmed det avskrivningsbara beloppet.   
 
I de fall ingen framtida prestation för att erhålla bidraget krävs, intäktsredovisas offentliga bidrag då 
villkoren för att erhålla bidraget är uppfyllda. Offentliga bidrag värderas till verkliga värdet av vad som 
erhållits eller kommer att erhållas.
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Offentliga bidrag redovisas som intäkt då den framtida prestationen som krävs för att erhålla bidraget 
utförts. I de fall bidraget erhålls innan prestationen utförts, redovisas bidraget som skuld i balans- 
räkningen. Offentliga bidrag värderas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att 
erhållas.
 
Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen visar förändringar av företagets likvida medel under räkenskapsåret. Kassaflödes- 
analysen har upprättats enligt den indirekta metoden. Det redovisade kassaflödet omfattar endast 
transaktioner som medfört in- och utbetalningar.
 
Finansieringsverksamheten utgörs av upplåning, amortering av lån, utbetald utdelning och förändring 
ägarandel i minoritetsintresse. Vad gäller checkräkningskredit hänförs en utnyttjad checkräkningskredit, 
i likhet med lån, till finansieringsverksamheten. En outnyttjad checkräkningskredit är inte likvida medel.
 
Checkräkningskontot klassificeras som kassa/bank vid positivt saldo.
 
Nyckeltalsdefinitioner
 
Rörelseresultat
Resultat efter avskrivningar och jämförelsestörande poster, men före finansiella intäkter och kostnader.

Resultat efter finansiella poster
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före skatter.

Nettoomsättning
Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Balansomslutning
Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)
Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av 
balansomslutning.

Skuldsättningsgrad (ggr)
Avsättningar och skulder inklusive uppskjuten skatteskuld dividerat med justerat eget kapital (ggr) (eget 
kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt).
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Uppskattningar och bedömningar
Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens 
bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen 
görs. Uppskattningar och bedömningar ses över regelbundet, och är baserade på faktorer som under 
rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade 
värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet 
kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. 
 
Enligt företagsledningen är väsentliga bedömningar avseende tillämpade redovisningsprinciper samt 
källor till osäkerhet i uppskattningar, främst relaterade till nyttjandeperioder för materiella 
anläggningstillgångar samt avsättningar för framtida åtaganden för återställning av anläggningar och 
andra ersättningskrav. Avsättningen för återställning av anläggningstillgångar grundar sig på en 
reviderad kalkyl från år 2023.
 
Not 2 Nettoomsättning per avgiftsslag

2023 2022

VA-verksamheten   
Brukningsavgift 203 471 314 170 155 106
Anläggningsavgift 12 778 377 15 722 711
Övriga intäkter 283 344 163 613

216 533 035 186 041 430

Affärsverksamheten  
Försäljning vatten till Torsås 1 572 126 1 489 274
Försäljning vatten till Öland 157 034 231 737
Spolbilsuppdrag 35 712 68 491
Försäljning Rågas 2 047 771 2 036 602
Enskilda avlopp 1 689 595 1 331 644
Övriga intäkter 3 410 564 3 033 673

8 912 802 8 191 421

225 445 837 194 232 851

Not 3 Leasing, leasinggivaren
 
Årets leasingintäkter avser uthyrning av antennplatser, rötkammare, substratbassäng samt lokal och 
uppgår under året till 535 tkr (479 tkr).
 
Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:
 

2023 2022

Inom ett år 534 704 478 939
Senare än ett år men inom fem år 1 134 716 993 727
Senare än fem år 200 004 200 004

1 869 424 1 672 670

  2024-03-26 11:02:29 UTCSignerat 6880364 22 / 33Oneflow ID Sida



Kalmar Vatten AB
Org.nr 556481-7509

22 (30)

 
Not 4 Övriga rörelseintäkter

2023 2022

Hyresintäkt kv Pumpen 0 73 888
Bidrag 293 612 441 930
Elstöd 8 259 838 0
Övriga intäkter 81 919 128 567
Periodiserad anslutningsavgift kommunalt stöd 388 154 388 154

9 023 523 1 032 539

 
Not 5 Leasingavtal, leasingtagaren
 
Årets leasingkostnader avseende leasingavtal avser hyra av fordon, arrende, kontor samt 
kontorsmaskiner och uppgår till 15 736 tkr (12 994 tkr).
 
Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:
 

2023 2022

Inom ett år 15 037 860 14 916 855
Senare än ett år men inom fem år 25 924 317 30 213 300
Senare än fem år 1 710 337 2 273 331

42 672 514 47 403 486

 
Not 6 Arvode till revisorer
 
Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och 
verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att 
utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller 
genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.
 

2023 2022
Deloitte AB   
Revisionsuppdrag 0 147 816
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget 0 0
Skatterådgivning -30 8 152
Övriga tjänster 1 685 17 679

1 655 173 647

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB  
Revisionsuppdrag 102 600 0
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget 0 0
Skatterådgivning 5 000 0
Övriga tjänster 0 0

107 600 0
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Not 7 Anställda och personalkostnader

2023 2022
Medelantalet anställda
Kvinnor 39 39
Män 78 77

117 116

Löner och andra ersättningar
Styrelse 421 604 311 155
Verkställande direktör 1 136 039 1 128 688
Övriga anställda 61 399 568 59 309 689

62 957 211 60 749 532

Sociala kostnader
Pensionskostnader för verkställande direktör 809 496 461 500
Pensionskostnader för övriga anställda 13 604 159 5 372 388
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal 19 605 752 18 925 441

34 019 407 24 759 329

Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och 
pensionskostnader 96 976 618 85 508 861
Könsfördelning bland ledande befattningshavare
Andel kvinnor i styrelsen 14 % 0 %
Andel män i styrelsen 86 % 100 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare 57 % 57 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare 43 % 43 %

Avtal om avgångsvederlag
Kalmar Vatten AB har inga avtal gällande avgångsvederlag.
 
 
Not 8 Inköp och försäljning mellan koncernföretag
 
Vid inköp och försäljning mellan koncernföretag tillämpas samma principer för prissättning som vid 
transaktioner med externa parter.
 

2023 2022
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i 
koncernen 1,55 % 4,73 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra 
företag i koncernen 6,79 % 7,01 %
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Not 9 Aktuell och uppskjuten skatt

2023 2022
Skatt på årets resultat
Justering avseende tidigare år 0 -356
Förändring av uppskjuten skatt -219 854 -138 474
Totalt redovisad skatt -219 854 -138 830

 
 
Avstämning av effektiv skatt

2023 2022
  

Procent Belopp Procent Belopp
Redovisat resultat före skatt -4 296 828 1 502 402

Skatt enligt gällande skattesats 20,60 885 147 20,60 -309 495
Ej avdragsgilla kostnader  -1 100 846  -195 341
Justering avseende skatter för 
föregående år  0  -356
Skattereduktion inköp av inventarier  -4 155  366 362
Redovisad effektiv skatt -5,12 -219 854 9,24 -138 830

 
Not 10 Uppskjuten skatt på temporära skillnader
 
Uppskjuten skatt på temporära skillnader

2023 

Temporära skillnader Uppskjuten
skattefordran

Uppskjuten
skatteskuld

Netto
 

Skattepliktiga temporära skillnader 0 -1 650 938 -1 650 938
0 -1 650 938 -1 650 938

2022 

Temporära skillnader Uppskjuten
skattefordran

Uppskjuten
skatteskuld

Netto
 

Skattepliktiga temporära skillnader 200 000 -1 631 084 -1 431 084
200 000 -1 631 084 -1 431 084

Förändring av uppskjuten skatt

Belopp vid
årets ingång

Redovisas i
resultaträk.

Belopp vid
årets utgång

Skattepliktiga temporära skillnader -1 431 084 -219 854 -1 650 938
-1 431 084 -219 854 -1 650 938

  2024-03-26 11:02:29 UTCSignerat 6880364 25 / 33Oneflow ID Sida



Kalmar Vatten AB
Org.nr 556481-7509

25 (30)

 
Not 11 Byggnader och mark

2023-12-31 2022-12-31

Ingående anskaffningsvärden 83 503 448 83 503 448
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 83 503 448 83 503 448

Ingående avskrivningar -44 227 612 -42 567 892
Årets avskrivningar -2 202 877 -1 659 720
Utgående ackumulerade avskrivningar -46 430 489 -44 227 612

Utgående redovisat värde 37 072 959 39 275 836

Bokfört värde byggnader (på annans mark) 37 072 959 39 275 836
37 072 959 39 275 836

 
Not 12 Maskiner och andra tekniska anläggningar

2023-12-31 2022-12-31

Ingående anskaffningsvärden 1 243 821 539 1 197 064 839
Inköp 5 985 211 6 177 700
Försäljningar/utrangeringar -700 000 0
Omklassificeringar 187 629 189 40 579 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 436 735 939 1 243 821 539

Ingående avskrivningar -398 317 630 -370 619 890
Försäljningar/utrangeringar 530 833 0
Årets avskrivningar -29 657 197 -27 697 740
Utgående ackumulerade avskrivningar -427 443 994 -398 317 630

Ingående nedskrivningar -12 955 000 -12 955 000
Utgående ackumulerade nedskrivningar -12 955 000 -12 955 000

Utgående redovisat värde 996 336 945 832 548 909
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Not 13 Inventarier, verktyg och installationer

2023-12-31 2022-12-31

Ingående anskaffningsvärden 16 445 350 14 986 050
Inköp 2 084 500 1 459 300
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 18 529 850 16 445 350

Ingående avskrivningar -12 264 443 -10 756 359
Årets avskrivningar -1 624 166 -1 508 084
Utgående ackumulerade avskrivningar -13 888 609 -12 264 443

Utgående redovisat värde 4 641 241 4 180 907

 
Not 14 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar
 

2023-12-31 2022-12-31

Ingående nedlagda kostnader 545 020 310 286 855 870
Under året nedlagda kostnader 549 744 317 298 753 672
Under året genomförda omfördelningar till 
anläggningstillgångar -187 629 189 -40 579 000
Under året genomförda omfördelningar till driftkostnader -3 325 -10 232

907 132 113 545 020 310
 
 
Not 15 Andra långfristiga värdepappersinnehav

2023-12-31 2022-12-31

Medlemskap i Värmek 25 000 25 000
Reversfordran anläggningsavgift 396 448 502 950

421 448 527 950

Not 16 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
2023-12-31 2022-12-31

Försäkring 1 266 697 910 061
Övriga förutbetalda kostnader 1 278 346 1 321 040
Upplupna intäkter 1 416 846 937 414
Överskottsfond & pension 1 209 753 1 753 431
Förutbetalda hyreskostnader 1 075 920 1 052 273

6 247 562 5 974 219
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Not 17 Likvida medel

2023-12-31 2022-12-31

Likvida medel
Tillgodohavanden på koncernkonto 0 0

0 0

 
Not 18 Antal aktier och kvotvärde

Namn
Antal
aktier

Kvot-
värde

Antal Aktier 600 5 000
600

 
Not 19 Disposition av vinst

2023-12-31
Förslag till vinstdisposition
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst 6 858 785
årets förlust -4 516 682

2 342 103

disponeras så att
i ny räkning överföres 2 342 103

2 342 103
 
 
Not 20 Obeskattade reserver

2023-12-31 2022-12-31

Avskrivning utöver plan, affärsverksamheten 29 348 300 29 348 300
29 348 300 29 348 300

 
 
Not 21 Övriga avsättningar

2023-12-31 2022-12-31

Avsättning kommande återställning av reningsverk 9 837 228 7 449 000
Investeringsfond 79 410 000 79 410 000
Regresser 624 000 624 000

89 871 228 87 483 000

I samband med att det nya reningsverket tas i drift kommer delar av det gamla att rivas. Enligt 
arrendeavtalet ska området återställas. Återställning beräknas att påbörjas år 2027.
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Not 22 Långfristiga skulder
 
Som kort skuld redovisas amortering kommande året enligt fastställd amorteringsplan samt lån med 
förfallodag under kommande året till den del de ej förväntas förnyas.

Lån som förfaller inom ett år men där bolaget fattat beslut om refinansiering, eller som förväntas 
refinansieras redovisas som långfristig skuld. 

Bolagets finansiering regleras av en av styrelsen fastställd finanspolicy, vilken kan resultera i olika 
bindningstider av lån som kan variera inom vissa fastställda ramar. Risken att inte kunna refinansiera lån 
inom ramen för av ägarna beviljade kreditramar bedöms som mycket låg.
 

2023-12-31 2022-12-31
Förfaller inom ett år men förväntas förnyas   
Skulder till kreditinstitut - Kommuninvest 0 150 000 000

0 150 000 000

Förfaller senare än ett år men inom fem år efter 
balansdagen  
Skulder till kreditinstitut - Kommuninvest 745 000 000 395 000 000
Övriga skulder - anslutningsavgifter 45 407 304 43 963 836
Övriga skulder - innehållnad medel KSV 23 733 680 2 924 487

814 140 984 441 888 323

Förfaller senare än fem år efter balansdagen   
Skulder till kreditinstitut - Kommuninvest 700 000 000 250 000 000
Övriga skulder - anslutningsavgifter 207 348 932 209 679 086

907 348 932 459 679 086

 
Not 23 Skulder koncernföretag
Checkräkningskrediten utgör del av kommunens koncernvalutakonto och klassificeras som skuld hos 
koncernföretag.
 

2023-12-31 2022-12-31

Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till 100 000 000 250 000 000

Utnyttjad checkräkningskredit uppågr till -48 415 377 -205 930 134
Övriga skulder koncern -62 564 -6 514

-48 477 941 -205 936 648
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Not 24 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2023-12-31 2022-12-31

Semesterlöneskuld 5 236 765 5 213 256
Pensionskostnader 2 150 829 2 480 984
Upplupen ränta lån 3 577 749 348 226
Elkostnader 1 579 085 1 388 013
Innehållna medel KSV 0 280 894
Regresser 540 185 1 176 257
Övriga interimsskulder 4 558 294 4 677 790

17 642 907 15 565 420

 
Not 25 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

2023-12-31 2022-12-31

Avskrivningar 33 484 240 30 865 544
Förändring i övriga avsättningar 2 338 228 1 118 000
Förändring periodiserad anslutningsavgift & innehållna 
medel KSV 19 922 506 20 503 825
Förlust vid försäljning av anläggningstillgångar 169 167 0

55 914 141 52 487 369

 
 
Den dag som framgår av min elektroniska underskrift
 
 
 

Stephan Quist Karlsson Per-Olof Jonsson
Ordförande

Bodil Liedberg Jönsson Kurt Andersson

Roland Persson Lennart Wannhoff

Kristofer Årestedt Thomas Bergfeldt
VD
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Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift
 
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB
 
 

Mattias Johansson  
Auktoriserad revisor
 

  2024-03-26 11:02:29 UTCSignerat 6880364 31 / 33Oneflow ID Sida



Deltagare

  ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: MATTIAS JOHANSSON

Mattias Johansson

Director

2024-03-26 11:02:29 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

  KALMAR VATTEN AB 556481-7509 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: STEPHAN QUIST KARLSSON

Stephan Quist Karlsson

Ordförande

2024-03-07 09:55:48 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Per-Olof Jonsson

Per Olof Jonsson

2024-03-12 10:05:11 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: BODIL ANNA E LIEDBERG
JÖNSSON

Bodil Liedberg Jönsson

2024-03-07 14:47:35 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: LENNART WANNHOFF

Lennart Wannhoff

2024-03-08 09:39:01 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: KURT ANDERSSON

Kurt Andersson

2024-03-11 08:48:11 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: KRISTOFER ÅRESTEDT

Kristoffer Årestedt

2024-03-07 13:34:10 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Roland Persson

Roland Persson

2024-03-09 16:26:14 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Thomas Bergfeldt

Thomas Bergfeldt

Verkställande direktör

2024-03-07 11:48:28 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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Revisionsberättelse
Till bolagsstämman i Kalmar Vatten AB, org.nr 556481-7509

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Kalmar Vatten AB för år 2023.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla
väsentliga avseenden rättvisande bild av Kalmar Vatten ABs finansiella ställning per den 31 december 2023
och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är
förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för Kalmar Vatten AB.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt
ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till
Kalmar Vatten AB enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa
krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Övrig upplysning

Revisionen av årsredovisningen för räkenskapsåret 2022 har utförts av en annan revisor som lämnat en
revisionsberättelse daterad 9 mars 2022 med omodifierade uttalanden i Rapport om årsredovisningen.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den
ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för
den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av
bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan
påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om
fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera bolaget, upphöra
med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en
revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen
garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en
väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och
anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut
som användare fattar med grund i årsredovisningen.

En ytterligare beskrivning av vårt ansvar för revisionen av årsredovisningen finns på Revisorsinspektionens
webbplats: www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar. Denna beskrivning är en del av revisionsberättelsen.
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Mattias Johansson
Auktoriserad revisor

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalanden

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande
direktörens förvaltning för Kalmar Vatten AB för år 2023 samt av förslaget till dispositioner beträffande bolagets
vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar
styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet
Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Kalmar Vatten AB enligt god revisorssed i Sverige och har i
övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid
förslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till
de krav som bolagets verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av bolagets egna kapital,
konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar
bland annat att fortlöpande bedöma bolagets ekonomiska situation, och att tillse att bolagets organisation är
utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras
på ett betryggande sätt. Den verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens
riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska
fullgöras i överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller
verkställande direktören i något väsentligt avseende:

företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda
ersättningsskyldighet mot bolaget, eller

på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt
uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda
ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är
förenligt med aktiebolagslagen.

En ytterligare beskrivning av vårt ansvar för revisionen av förvaltningen finns på Revisorsinspektionens
webbplats: www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar. Denna beskrivning är en del av revisionsberättelsen.

Kristianstad den dag som framgår av vår elektroniska signatur

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB
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Deltagare

  ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: MATTIAS JOHANSSON

Mattias Johansson

Ansvarig revisor

2024-03-26 11:10:55 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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        Revisionshistorik


        

        
            
            
                
                    2024-03-0709:49:02
                    Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB skapade avtalet.


                

                
                
                    Stephan Quist Karlsson på Kalmar Vatten AB som en undertecknare fick åtkomst.


                

                
                
                    Per Olof Jonsson på Kalmar Vatten AB som en undertecknare fick åtkomst.


                

                
                
                    Bodil Liedberg Jönsson på Kalmar Vatten AB som en undertecknare fick åtkomst.


                

                
                
                    Lennart Wannhoff på Kalmar Vatten AB som en undertecknare fick åtkomst.


                

                
                
                    Kurt Andersson på Kalmar Vatten AB som en undertecknare fick åtkomst.


                

                
                
                    Kristoffer Årestedt på Kalmar Vatten AB som en undertecknare fick åtkomst.


                

                
                
                    Roland Persson på Kalmar Vatten AB som en undertecknare fick åtkomst.


                

                
                
                    Thomas Bergfeldt på Kalmar Vatten AB som en undertecknare fick åtkomst.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-03-0709:55:07
                    Stephan Quist Karlsson på Kalmar Vatten AB öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-03-0709:55:48
                    Stephan Quist Karlsson på Kalmar Vatten AB signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-03-0711:46:38
                    Thomas Bergfeldt på Kalmar Vatten AB öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-03-0711:48:28
                    Thomas Bergfeldt på Kalmar Vatten AB signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-03-0712:04:37
                    Kristoffer Årestedt på Kalmar Vatten AB öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-03-0713:34:10
                    Kristoffer Årestedt på Kalmar Vatten AB signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-03-0714:46:02
                    Bodil Liedberg Jönsson på Kalmar Vatten AB öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-03-0714:47:35
                    Bodil Liedberg Jönsson på Kalmar Vatten AB signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-03-0809:38:29
                    Lennart Wannhoff på Kalmar Vatten AB öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-03-0809:39:01
                    Lennart Wannhoff på Kalmar Vatten AB signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-03-0915:44:14
                    Roland Persson på Kalmar Vatten AB öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-03-0916:26:14
                    Roland Persson på Kalmar Vatten AB signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-03-1108:46:32
                    Kurt Andersson på Kalmar Vatten AB öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-03-1108:48:11
                    Kurt Andersson på Kalmar Vatten AB signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-03-1210:00:20
                    Per Olof Jonsson på Kalmar Vatten AB öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-03-1210:05:11
                    Per Olof Jonsson på Kalmar Vatten AB signerade.


                

                
                
                    Mattias Johansson på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB som en undertecknare fick åtkomst.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-03-2611:01:42
                    Mattias Johansson på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-03-2611:02:29
                    Mattias Johansson på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-03-2611:02:29
                    Alla undertecknare har signerat.


                

                
                

            

            
        

    






    
        Revisionshistorik


        

        
            
            
                
                    2024-03-2611:08:43
                    Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB skapade avtalet och bjöd in Mattias Johansson på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB som en undertecknare.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-03-2611:10:37
                    Mattias Johansson på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-03-2611:10:55
                    Mattias Johansson på Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2024-03-2611:10:55
                    Alla undertecknare har signerat.


                

                
                

            

            
        

    




SDO for Mattias Johansson (16055824):
{'status': 'complete', 'orderRef': '373210a9-daee-481f-bfa8-ee60ec84dcb6', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1796338799000', 'notBefore': '1701558000000'}, 'user': {'name': 'MATTIAS JOHANSSON', 'surname': 'JOHANSSON', 'givenName': 'MATTIAS', 'personalNumber': '198305193511'}, 'device': {'ipAddress': '34.99.63.45'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Stephan Quist Karlsson (16055977):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'aad12b43-ab33-4cf8-9ffc-1c1aa67528e7', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1758491999000', 'notBefore': '1663797600000'}, 'user': {'name': 'STEPHAN QUIST KARLSSON', 'surname': 'QUIST KARLSSON', 'givenName': 'STEPHAN', 'personalNumber': '198005072932'}, 'device': {'ipAddress': '83.227.110.50'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Per Olof Jonsson (16056004):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'cbcb0423-b491-4610-bbd6-59a098ec4167', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1839189599000', 'notBefore': '1681435752000'}, 'user': {'name': 'Per-Olof Jonsson', 'surname': 'Jonsson', 'givenName': 'Per-Olof Emanuel', 'personalNumber': '195607122917'}, 'device': {'ipAddress': '78.68.187.170'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Bodil Liedberg JÃ¶nsson (16056046):
{'status': 'complete', 'orderRef': '1c1d28b7-d78f-4056-a14b-f16813703b99', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1799103599000', 'notBefore': '1704322800000'}, 'user': {'name': 'BODIL ANNA E LIEDBERG JÃ�NSSON', 'surname': 'LIEDBERG JÃ�NSSON', 'givenName': 'BODIL ANNA E', 'personalNumber': '195509224365'}, 'device': {'ipAddress': '105.243.77.226'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Lennart Wannhoff (16056063):
{'status': 'complete', 'orderRef': '8e3c0ca4-c8ae-4700-a70a-266ca6772db1', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1861484399000', 'notBefore': '1703718000000'}, 'user': {'name': 'LENNART WANNHOFF', 'surname': 'WANNHOFF', 'givenName': 'LENNART', 'personalNumber': '200306041799'}, 'device': {'ipAddress': '85.229.148.58'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Kurt Andersson (16056074):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'bf2d279d-165b-4ad9-a40d-34fd81a1cfad', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1770245999000', 'notBefore': '1675465200000'}, 'user': {'name': 'KURT ANDERSSON', 'surname': 'ANDERSSON', 'givenName': 'KURT', 'personalNumber': '195006172950'}, 'device': {'ipAddress': '185.205.224.145'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Kristoffer Ã�restedt (16056092):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'a85baac8-849c-4bb9-b327-d05527414724', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1771541999000', 'notBefore': '1676761200000'}, 'user': {'name': 'KRISTOFER Ã�RESTEDT', 'surname': 'Ã�RESTEDT', 'givenName': 'KRISTOFER', 'personalNumber': '196804232434'}, 'device': {'ipAddress': '194.47.188.28'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Roland Persson (16056116):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'e8bf4f47-cb04-4587-a032-d5eaa9b07c6c', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1728943199000', 'notBefore': '1634248800000'}, 'user': {'name': 'Roland Persson', 'surname': 'Persson', 'givenName': 'Roland', 'personalNumber': '195007282998'}, 'device': {'ipAddress': '85.229.151.16'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Thomas Bergfeldt (16056136):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'f274d63e-f10d-4283-9fdf-a179b2cc4bad', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1777067999000', 'notBefore': '1682373600000'}, 'user': {'name': 'Thomas Bergfeldt', 'surname': 'Bergfeldt', 'givenName': 'Thomas', 'personalNumber': '197308307870'}, 'device': {'ipAddress': '90.235.18.126'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}


SDO for Mattias Johansson (16440269):
{'status': 'complete', 'orderRef': '986a7f2a-42aa-4529-98f7-ef655e66b455', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1796338799000', 'notBefore': '1701558000000'}, 'user': {'name': 'MATTIAS JOHANSSON', 'surname': 'JOHANSSON', 'givenName': 'MATTIAS', 'personalNumber': '198305193511'}, 'device': {'ipAddress': '34.99.63.45'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



